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SISSEJUHATUS

Projekti “Uued terviseteenused ja -lahendused ligipääsetavas Haapsalu kolledžis” käigus

selgitatakse välja ligipääsetavuse hetkeolukord ja probleemid kolledži füüsilises- ja

infokeskkonnas ja jõutakse disainmõtlemise meetoditega ettepanekuteni, kuidas teha Haapsalu

kolledž regiooni ettevõtjatele ja elanikele paremini nähtavaks, kättesaadavamaks ja

atraktiivsemaks koostööpartneriks. Haapsalu kolledži juures on olulise osana Tervisedenduse-

ja Rehabilitatsiooni Kompetentsikeskus (edaspidi mainitud kui TERE KK) mistõttu on ka

TERE KK kaasatud projekti tegevustesse ja eesmärki täitmisesse.

Projekti kirjeldusest selgub, et kuigi Haapsalu kolledž on oma arengustrateegiates võtnud

eesmärgiks aidata kaasa tervisliku ja kestliku elukeskkonna kujundamisele ei ole siiski

igapäevatöö korralduses tihtipeale võetud arvesse asjaolu, et suure osa ühiskonnas

moodustavad vanemaealised, erivajadusega inimesed ja teised rühmad, kes erinevatel

põhjustel ei saa kolledži võimalusi täiel määral kasutada. Kolledž ise hindab, et on olemas

suur potentsiaal arendada välja lahendusi kohalike elanike arengu toetamiseks tervisedenduse

valdkonnas (ümberõpe, koolitused, võimetekohane tegutsemine ja eneseteostus). Strateegia

Eesti 2035+ siht on, et Eestis elavad arukad ja tervist hoidvad inimesed kellel on võimalused

eneseteostuseks kogu elukaare ulatuses (Vabariigi Valitsus, s.a.)

Projekti üldeesmärgi täitmise jaoks on jaotatud projektis olevad üliõpilased kolme gruppi.

Grupp 1 tegeleb füüsilise- ja infokeskkonna ligipääsetavuse uurimisega, grupp 3 uurib

Läänemaa ettevõtjate ümberõppe ja koolituste vajadusi tervisedenduse valdkonnas.

Meie grupp (ehk grupp 2) uurib Läänemaa elanikkonna ümberõppe- ja koolituste vajadusi

tervisedenduse valdkonnas. Meie grupp koosneb kuuest liikmest, kes õpivad viiel erialal –

käsitöötehnoloogiad ja disain, sotsiaaltöö, sotsiaalpedagoogika ja lastekaitse, andragoogika ja

tervisejuht. Oma grupis tegevusi läbi mõeldes ja jaotades proovime arvestada erinevate

grupiliikmete tugevustega erinevate teemade valdamisel, täpsem rollide jaotus on näha ka

allpool olevas tegevuskavas.
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1. PROJEKTI ARUANNE

1.1. PROJEKTI KIRJELDUS, MEETODID JA TEGEVUSED

Haapsalu kolledž on oma arengustrateegiates võtnud eesmärgiks aidata kaasa tervisliku ja

kestliku elukeskkonna kujundamisele, kuid projekti kirjeldusest selgub, et igapäevatöö

korralduses ei ole tihtipeale võetud arvesse asjaolu, et suure osa ühiskonnas moodustavad

vanemaealised, erivajadusega inimesed ja teised rühmad, kes erinevatel põhjustel ei saa

kolledži võimalusi täiel määral kasutada.

Lääne maakonna arengustrateegia 2035+ püstitab eesmärke viies strateegilises valdkonnas –

inimene ja elukeskkond, haridus, majandus, tehniline taristu ja ühistransport, turism (SA

Läänemaa, 2023). Eesmärgid erinevates valdkondades täiendavad üksteist ja üksteisest

sõltuvad. Läänemaa arengu visioon ja fookus on seotud tervisemajandusega – see annab

võimaluse nii teenida tulu kui olla ise tervem, edendada ja kasutada ära Läänemaale omaseid

kompetentse. Haapsalu kolledž ja TERE KK on siinkohal oma tervisedenduse suunitlusega

olulised partnerid. Läänemaal on võimalused õppeks läbi elukaare ning erinevate

haridusasutuste kaudu – arengustrateegia visiooniks on kvaliteetne ja sidus haridus lasteaiast

ülikoolini ning luua inimestele alused elukestvaks õppeks kogu elukaare vältel. Nähakse

mitmeid võimalusi haridusvaldkonna visiooni täitmiseks, kuid siinkohale tooks välja meie

projektist lähtuvalt mõned olulisemad võimalused – haridusasutuste omavaheline koostöö,

kolledži tegevuse toetamine, taseme hoidmine ja tõstmine ning maine kujundamine,

haridusasutuste sidumine ühtseks haridusklastriks, elukestev õpe ja enesetäiendamine,

hariduselu sidumine kultuuri- ja sotsiaaleluga ja ettevõtlusega. Majanduse valdkonnas nähakse

ühe tegevussuunana tervisemajanduse arendamist. Kuigi arengustrateegias on konkreetsemalt

välja toodud Haapsalu Neuroloogilise Rehabilitatsioonikeskuse, Läänemaa Haigla ja SPAde

teenuste arendamine ja konkurentsivõime tõstmine, siis näeme oma grupiga, et ka siinkohal on

potentsiaali kolledži ja TERE KK koostöövõimaluste arendamiseks ja toetamiseks. Need

arengustrateegias välja toodud tegevussuunad on kindlasti suunad kuhu ka meie oma projekti

tegevuse raames rohkemal või vähemal määral oma sisendit anda saame läbi oma tegevuste ja

lahenduste ning ühes valdkonnas sisse viidud lahenduses mõjutavad ka teisi valdkondi.
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Projekti raames näeme erinevaid sidusgruppe keda projekti tegevus mõjutab kindlasti või võib

potentsiaalselt mõjutada, seda ka pikemas perspektiivis. Esiteks on väga selge, et projekti

tegevused ja välja töötatud lahendused mõjutavad Haapsalu kolledžit ja TERE KK-d – nende

teenuste ja ligipääsetavuse nimel kogu projekti tegevus põhinebki. Teiseks mõjutab projekt

kõiki kohalike elanike kogu elukaare kontekstis – lasteaialastest eakateni ning suunitlusega

elukestvale õppele. Õpe läbi elukaare on ka Läänemaa Arengustrateegia 2035+ üks suundasid

(SA Läänemaa 2023). Kolmandaks mõjutab projekti tegevus ja potentsiaalsed lahendused

Haapsalu tervise valdkonna ettevõtteid ja ettevõtjaid, kes enda töötajaid täiendkoolitustele

saavad suunata just Haapsalu kolledžisse. Neljandaks võiks meie hinnangul koostöö välja

kujuneda ka näiteks Töötukassaga uute koolituste pakkumiste osas. Läänemaal on

registreeritud töötuse määr 7,7% ja töötuna registreeritud inimeste arv märtsis 2023a 751

(Töötukassa, 23.04.2023). Põnevad koolitused ja teenused võiks potentsiaalselt meelitada

Haapsallu ka teiste maakondade huvigruppe. Projekti sidusrühmade huviorbiiti jäävad

kindlasti ka Läänemaa kohalikud omavalitsused (Haapsalu linn ja Lääne-Nigula vald) ja ka

erinevad terviseteenuste pakkujad Läänemaal ning seda nii füüsilise kui vaimse tervise osas.

Selleks et mõista, kus suunas oma tegevuste ja lahenduste väljatöötamisega liikuma hakata

alustasime olukorra kaardistamisest. Meie jaoks oli oluline mõista, milline on Läänemaa

elanike teadlikkus kolledžist ja TERE KK-st ning alustasime küsimustiku koostamist selle

kaardistamiseks. Grupi liikmed käisid külas TERE KK-s, et kuulda ja näha mis on sealses

keskuses toimumas ja millised on nende ootused projektile. Me kaardistasime nii kohalike kui

ka ülejäänud maakondade haridusasutuste võimalusi õppimiseks tervisevaldkonnas, et näha

millised suunad on mujal haridusasutustes võetud, kes ja kuidas on potentsiaalsed

koostööpartnerid ja konkurendid. Olulisena nägime ka koostööd SPAdega – kus ja kuidas

koolituvad ravimudaga töötavad spetsialistid ning millist muda kasutavad Eesti SPAd oma

protseduurides – seda tulenevalt TERE KK ravimuda uuringutest, et mõelda edasistele

koostöövõimalustele.

Erinevate arutelude ja tagasiside käigus oleme jõudnud põhisuundadeni millega jätkame ja kus

ning kuidas hakkame lahendusi välja töötama. Gruppide omavahelise koostöö käigus on

koostatud lühike küsimustik Läänemaa elanikkonnale ja ettevõtjatele, et kaardistada

● milliste kanalite kaudu jõuab nendeni info kolledžist ja TERE KK-st;
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● nende vajadused tervisevaldkonnas enesetäiendamise osas (enesetäiendamise

võimalused, enesetäienduse vormid ja sobivad ajad).

Koostame potentsiaalse programmi lasteaedade ja TERE KK kokku viimiseks, et toetada

erinevate tasandite integratsiooni ja seeläbi viia elanikkonnani suuremat teadlikkust TERE

KK-st ja ravimuda võimalustest.

Kasutame disainmõtlemise meetodina persoonade loomist, kus me loome 3 kolledži teenuste

ja võimaluste näidiskasutajat.

1.2. JÄTKUSUUTLIKKUS

Projekti jooksul on toimunud koostöö kolledži poolse projekti koordinaatoriga, kuna kolledž

on nö tellimuse esitaja ning kõikide gruppide poolt loodud potentsiaalsed lahendused kolledži

ja TERE KK nähtavuse ja ligipääsetavuse suurendamiseks jäävad kolledži ja Tallinna Ülikooli

käsutusse. Projektis osalenud gruppide sisendite rakendamine lahenduste osas jäävad kolledži

ja ka Tallinna Ülikooli pärusmaaks – kaaludes oma võimalusi ja vajadusi saab ülikool

koostöös kolledžiga oma edasist tegevust planeerida lähtudes oma arengueesmärkidest.

1.3. PROJEKTI TULEMUSED

1.3.1. Küsitlus

Küsitluse tulemused on saadud kahel viisil – jagades sotsiaalmeedias küsitlusvormi ja

Haapsalu kolledži 21.04.2023 toimunud Tervisekonverentsil, kus küsitlus toimus interaktiivses

vormis. Sotsiaalmeedias jagatud küsitlusvormi kaudu vastas küsitlusele 37 inimest ning

Tervisekonverentsil interaktiivses vormis toimunud küsitlusele vastas sõltuvalt küsimusest

35–37 inimest.

Küsitlusele vastajate hulgas olid enamus vastajad vanuses 35–64 eluaastat.
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Küsimusele “Millises valdkonnas Te töötate?” oli nii veebis kui konverentsil 37 vastajat ehk

siis kokku oli vastajad 74. Tegemist oli küsimusega, kus sai teha mitu valikut. Nagu allolevalt

jooniselt näha, on enamus vastajad tööalaselt seotud haridusvaldkonnaga – selle valiku tegi 30

vastajat.

Küsimusele “Milliseid enesetäiendamise vorme Te eelistate” oli samuti kokku vastajaid 74.

Eelistatud on tööalased koolitused, mis on asutusse või asutuse poolt tellitud, sellele järgeb

avatud koolitus (konverents, seminar, loeng, infopäev, foorum). Üsna sarnase eelistuse

vastajate poolt said vestlusõhtud ja töötoad, huvidest või hobidest lähtuvad koolitused,

konsultatsioon/nõustamine/eksperthinnang, e-õpe ja individuaalne õpe kursuste ja/või

koolituste näol. Kõige vähem hindasid vastajad eelistatud enesetäienduse vormiks
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ekspositsiooni ja/või näitust ning 74-st vastajast 13 tõid eelistusena välja tasemeõppe kui

eelistatud vormi enesetäienduseks.

Kõige rohkem olid eelistatud ajaks ja viisiks enesetäiendamiseks tööpäeviti auditoorselt (32

vastajat 74-st) ja tööpäevaõhtuti veebipõhiselt (30 vastajat). Üsna sarnase tulemuse said

valikuvariantidest tööpäevadel veebipõhiselt (23), nädalavahetustel veebipõhiselt (19),

nädalavahetusel auditoorselt (18) ja tööpäevaõhtutel auditoorselt (17). 7 inimest ei osanud

küsimusele vastust anda ning üks inimene valis variandina “muu” täpsustades sobivaks ajaks

koolivaheaegasid.
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Ühe osana küsitlusest sai uuritud milliste kanalite kaudu on inimesed saanud infot

Haapsalu kolledži ja/või TERE KK teenuste kohta. Püstitatud küsimus on kindlasti oluline

kuna üks osa projekti tööst keskendub ka ligipääsetavuse uurimisele, sh infokeskkonnale.

Küsitlusega uurisime inimeste käest milliseid tervisevaldkonna enesetäiendamise võimalustest

tuntakse puudust ning millised teadmised võiksid kaasa aidata konkurentsivõime tõstmiseks

tööturul või tervisesõbralikuma töökeskkonna kujundamisel. Vastustest tuli välja, et füüsilise

tervise valdkonnas soovitakse enim omandada uusi teadmisi tervislikema liikumis- ja

toitumisharjumuste kujundamiseks (nt tööajal tehtavad harjutused, sh ka liikumise

motivaatorid; laste ja noorte toitumine; taimetoitlus; füsioteraapiat hõlmavad koolitused).

Vaimse tervise ja psühholoogia alaste koolituste vajadust hinnati ka vastajate poolt – kuidas

maandada pingeid, tööõnn kollektiivis, töö ja eraelu tasakaal, enesetaastamine, motivatsioon –

ehk väärtustatakse nii iseennast ja oma vaimset tervist kui ka peetakse oluliseks kollektiivi

toimetulekut töökohal. Lisaks füüsilise ja vaimse tervise laiematele teemadele toodi mitmel

korral vajadustena välja meeskonna koolitusi (konkurentsivõime, motivatsioon, töökeskkond),

ühel korral mudaravi koolituse vajadust ja ühel korral massaaži ja hiina meditsiini teadmiste

arendamist. Vajadust nähti ka tervisetoodetega tegelevate ettevõtete koolitamisele – millised

on nõuded toodetele ja turustamisele ja ettevõtluse alustamine valdkonnas.

Meie küsitlustulemuste kokkuvõtteks tooks välja, et kõige rohkem vastajaid oli vanusegrupis

45–54 ning peaaegu pooled vastajatest (74-st 30) töötasid haridusvaldkonnas (sh

koolide/lasteaedade tugispetsialistidena). Enim nähti vajadust enesetäienduseks laiemalt

füüsilise ja vaimse tervise valdkonnas ning seda ka terve elukaare raames (toodi välja nii lapsi

kui noori ja eraldi mehi-naisi ja nende tervisega seonduvate koolituste vajadust). Eelistatud
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koolituste vormis olid asutusse tellitud koolitused ja avatud koolitused ning enesetäienduseks

enim sobivateks ajaks ja viisiks peeti tööpäeviti auditoorselt ja tööpäeva õhtuti veebipõhiselt.

Küsitlustulemuste põhjal on meie grupi soovitus kolledžile koostöös ülikooliga tuua

teemapäevade/kuude raames kohalikule tasandile vaimse ja füüsilise tervisega seonduvaid

loenguid või infopäevi läbi ülikooli enda kompetentside. Ehk võttes arvesse praegu kogu

ülikoolis olevaid kompetentse (erialad, õppeained, lektorit) ja tuua Tallinnast rohkem

võimalusi ka Haapsallu, sh ka läbi Avatud Ülikooli.

1.3.2. Õppeprogramm

Meie ülesandeks selles projektis oli läheneda Haapsalu kolledži ja TERE KK

väljapaistvamaks muutmisele inimeste kaudu, ehk tavaliste Läänemaa elanike kaudu, kes

Haapsalus või Lääne maakonnas elavad.

Meie paljudest ideedest jäi kõlama just üks kõige erilisem ja lihtsamini teostatavam mõte ja

selleks oleks Haapsalu lasteaedade tervitamine TERE kompetentsikeskuses ehk luua

“praktiline töötuba lastele Haapsalu oma ravimudaga”. Need töötoad mitte ainult ei

näitaks meie väärtusliku maa rikkust ja muda ning turba tervislikke omadusi lastele, vaid viiks

ka sõna laiali meie kooli ja kompetentsikeskuse kohta, kuhu hiljem kas need samad mudilased

või nende õed, vennad või miks mitte vanemad kunagi hiljem õppima võivad asuda. Ka

eelpool välja toodud küsitlustulemused viitavad sellele, et just sõprade/tuttavate kaudu

kuulevad inimesed tihitipeale nii kolledžist kui TERE KK-st ja sealsetest tegevustest.

Selle idee suurimad võitjad on muidugi lapsed ise, kes läbi praktilise ja mängulise töötoa

saavad luua kontakti muda ja turbaga. Õpetades lastele väärtustama loodust ja selle rikkust,

loome me neile juba maast madalast oskuse enda tervist ja keskkonda kõrgemalt hinnata.

Lisaks saaksid lapsed enda lasteaia keskkonnast välja ning õpiksid paremini tundma Haapsalu

linna ja selles peituvaid võimalusi tulevikuks.

Intervjueerisime kahte Haapsalu lasteaia juhtkonda (Vikerkaare ja Pääsupesa lasteaed)

ning saime mitmeid positiivseid ideid, kuidas plaan päriselt ellu viia:
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● Töötuba võiks olla mitte rohkem kuid ka mitte vähem, kui kaks korda kuus ja väikeste

rühmadena, et juhendajatel iga lapse jaoks piisavalt aega oleks.

● Töötuba võiks olla nii mudilastele kui ka natuke vanematele lastele. Seda, kui pikk

võiks olla töötuba, tuleks otsustada jälgimismeetodil.

● Pääsupesa lasteaed arvab, et 3–5 aastased võiksid osaleda esialgu kuni 30 minutilises

töötoas. Selles vanuses saab arendada haistmismeelt, tunnetust, muda loomulikku

liikumist ja muutumist. Samuti saab arendada käelist tegevust ja õppida töötama kahe

käega korraga.

● Vikerkaare lasteaed näeb suuremat kasu 5–7 aastaste laste programmidest, sest sellises

vanuses mõistetakse paremini õppeprogrammi sisu ning on osatakse mingil määral

tunda huvi ning luua arutelusid õpitoa sisu puudutavatel teemadel.

● Õppeprogrammi sisu tuleks lasteni viia läbi mänguliste tegevuste, kus õpilastel oleks

võimalik kompida ja muda tekstuuri tunnetada ja kogeda, sest tunnetus mälu on laste

puhul väga oluline arenguks.

● Töötuba peaks olema juhendaja poolt üles ehitatud nii, et igal nädalal neid lapsi midagi

uut ootaks. Lisaks võiks neile jagada materjali, mida nad koju enda vanematele kaasa

saaksid võtta (infovoldikud, muda testerid vms).

Lisainfo:

Infovoldikud ja TERE KK virtuaalse sündmuste kalendrile saaks kindlasti mõne järgmise

projekti raames kaasa aidata Rakendusinformaatika või/ja Käsitöötehnoloogiad ja disain

tudengid.

1.3.3. Persoonad ja erinevad lahenduse tüübid

Kasutasime disainmõtlemise meetodina persoonade loomist võttes aluseks küsimustiku

analüüsitud andmed. Lõime 3 kolledži teenuste ja võimaluste potentsiaalset näidiskasutajat ja

näidislahendused vastavalt persoonale.

PERSOONA 1 – haridustöötaja (30 vastajat 74-st küsimustikule vastajatest olid tööalaselt

seotud haridusvaldkonnaga, koolituse vajadus: vaimse ja füüsilise tervise tasakaal ja tervislik

toitumine)
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Nimi:Malle Maasikas
Segment: 55-64
Elukutse: Haridustöötaja
Elukoht: Haapsalu linn
Perekonnaseis: abielus
Hobid: koeraga jalutamine/matkamine, lugemine, aiandus, kultuurisündmuste külastamine
Muu oluline: kaks last
Tsitaat. aforism või vanasõna, mis teda iseloomustab?
Kui laev juba põhjas, on kõigil häid mõtteid, kuidas seda päästa oleks saanud. (Itaalia
vanasõna)
Mis teda motiveerib?
Enda, oma pere ja õpilaste heaolu, kodulähedane stabiilne töökoht, kindel sissetulek, tugev
kogukonnatunne ja side looduskeskkonnaga.
Mis on tema eesmärk, mis teda tegutsema ajendab?
Hoida oma vaimset ja füüsilist tervist, et püsida tervena ja aktiivsena kõrge eani.
Süstida noortesse looduskeskkonna väärtustamist ja hoidmist ning oma tervise hoidmist
(tervislikema liikumis- ja toitumisharjumuste kujundamiseks)
Mis teda ärritab?
Pingelised olukorrad tööl ja töökoormus. Seoses kasvava vaimse tervise probleemidega, sest
see võib suurendada töökoormust ja nõuda rohkem ressursse, et pakkuda õpilastele vajalikku
tuge ja abi. Ebakindluse tunne või puudulik ettevalmistus, et aidata õpilastel, kes võivad
kogeda vaimse tervise probleeme.
Millised tugevused aitavad tal oma eesmärkide poole liikuda?
Enesedistsipliin, lai silmaring, soov harida ennast tervise valdkonnas
Mis teda takistab eesmärkide poole liikumisel?
Ajapuudus ja töökoormus.

KESKMISE RESSURSSIDEGA LAHENDUS
Persoon 1 huvitub koolitusest, mis keskendub vaimse tervise teadlikkuse suurendamisele,
stressi juhtimisele ja tähelepanelikkuse arendamisele, et aidata ennast, kolleege ja õpilasi.
Koolitus/õpitoad "Teadlikult juhitud vaimne tervis haridustöötajale".
Koolitusel keskendutakse vaimse tervise põhialustele, sh stressi mõistmisele ja ennetamisele,
emotsioonide juhtimisele, tähelepanelikkuse harjutustele ja enesehooldusele (füüsiline tervis,
tervislik toitumine, sotsiaalsed suhted). Lisaks teoreetilisele osale on koolitusel ka praktilised
harjutused ja töötoad, kus õpetatakse konkreetseid tehnikaid ja meetodeid
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(lõdvestusharjutused, hingamistehnikad, meditatsioon, loovteraapiat vms), mida
haridustöötajad saavad oma igapäevaelus rakendada nii enda kui ka õpilaste heaolu
parandamiseks. Selline koolitus võib aidata haridustöötajatel paremini hakkama saada
stressiga ning luua tervislikum ja tasakaalukam töökeskkond, mis võib omakorda parandada
ka õpilaste õpimotivatsiooni ja õpitulemusi.

Koolituse kestvus võiks olla näiteks 40 tundi, mida saaks läbida kas intensiivkursusena või
mitme nädala või kuu jooksul erinevate moodulitena.

PERSOONA 2 – KOV töötaja (13 vastajat 74-st küsimustikule vastajatest olid KOV töötajad,

koolituse vajadus: vaimne tervis, tervislik toitumine, turundus- ja õigusalased koolitused,

tervisetoodetega alustava ettevõtte asutamise teemad)

Nimi: Ragnar Saar
Segment: 35-44
Elukutse: KOV töötaja
Elukoht: Lääne-Nigula vald
Perekonnaseis: vabaabielus
Hobid: purjetamine, kokandus
Muu oluline: 1 laps
Tsitaat, aforism või vanasõna, mis teda iseloomustab?
Olen kindel, et seedimine on elu suur saladus. (Sydney Smith)
Mis teda motiveerib?
Pangalaen, uute kogemuste omandamine, motiveeriv töötasu, sportimisvõimalused, paindlik
tööaeg, kogukonda panustamine.
Mis on tema eesmärk, mis teda tegutsema ajendab?
Panustada väärtuslikku oma kogukonnale, isiklik areng, soov luua alustava ettevõtjana tervise
tootega seotud äri, soov teenida lisatulu
Mis teda ärritab?
Piiratud ressursid: leida piisavalt rahalisi vahendeid, et tootearenduse jaoks vajalikke materjale
ja teenuseid osta.
Millised tugevused aitavad tal oma eesmärkide poole liikuda?
Riskijulgus. Teadmised toitumisega seotud valdkonnas. Hobi tervislike eluviisidega seotud
teemadel (tervislik toitumine, taimetoitluse ja veganluse), teadlikkus ravimuda tervistavatest
omadustest.
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Mis teda takistab eesmärkide poole liikumisel?
Tema ajakava, kohustused ja vastutus ametikohal takistavad oma ettevõtte loomisel ja
arendamisel pühendunult tegutseda. Rahaliste vahendite nappus.

SUURTE RESSURSSIDEGA LAHENDUS
Persoon 2 huvitab, kuidas ravimuda teadlikkus jõuaks labori seinte vahelt suurema
auditooriumini.
Mudaravi olemust tutvustav interaktiivne arvutimäng, mis kombineerib Haapsalu kuurordi
tervisevete ja -muda ajalugu, tervishoiualast teavet ja mudaravi praktilisi oskusi. Mäng võib
sisaldada tervisliku eluviisi harjumuste tutvustamist, et aidata tugevdada osalejate teadmisi
tervise edendamise kohta.

PERSOONA 3 – Noor erivajadusega inimene, kes on hetkel töötu, kuid ei karda väljakutseid

ja soovib areneda ja mõtleb ülikooli õppima asumisest. Ta ei soovi sõltuda teistest.

Nimi: Tõnu Toomingas
Segment: 26 -29 aastane (noor erivajadusega inimene)
Elukutse: Töötu
Elukoht: Haapsalu linn
Perekonnaseis: vabaabielus
Hobid: arvutimängud, muusika kuulamine, filmide vaatamine
Muu oluline: Tõnu elab oma tüdruksõbraga Haapsalu kesklinnas ning soovib leida uusi
väljakutseid.
Tsitaat, aforism või vanasõna, mis teda iseloomustab?” elu on nagu ratas- see ei peatu
kunagi, aga sina valid suuna.”
Mis teda motiveerib? Teda motiveerib enesearendamine ja uute oskuste õppimine. Ta soovib
juurde õppida, et tulevikus iseseisvalt hakkama saada.
Mis on tema eesmärk, mis teda tegutsema ajendab? Soovib leida erinevaid
arenguvõimalusi ja siis ka leida töö, mis talle meeldib ning mis võimaldab iseseisvalt hakkama
saada. Ta ei taha sõltuda teistest.
Mis teda ärritab? See, kui teda alahinnatakse või koheldakse teisiti, sest ta on ratastoolis.
Millised tugevused aitavad tal oma eesmärkide poole liikuda? Tõnu on väga kannatlik ja
visadus on tema tugevuseks. Ta on valmis kõvasti pingutama ja ei karda väljakutseid.
Mis teda takistab eesmärkide poole liikumisel? Liikumisvõime piirangud ning ta vajab abi
erinevates praktilistes teemades, näiteks ülikooli kohale liikumisel.
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Lahendus: Tõnule on vaja spetsiaalset keskkonda kooli õppimisvõimalustest, kuhu on lisatud
ka interaktiivne karjäärinõustamisteenus läbi erinevate küsimuste. Tõnu saab küsimustele
vastates nii teadlikumaks iseendast. Tõnu ei tea, mis võimalusi Haapsalu pakub ja teda
huvitavad eriti e-õppevõimalused ja erinevad videokursused erinevatel terviseteemadel.
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1.4. PROJEKTI TEGEVUSKAVA

Tegevuste nimetus ja
lühikirjeldus

Toimumise aeg (kuu
täpsusega)

Vastutav isik (nimi +
eriala) või rühm

Projekti dokumentide
(vahekokkuvõte,
portfoolio, kohtumiste
memod) loomine ja
vormistamine, tähtaegade
jälgimine

märts-mai Anu Jänes
(sotsiaaltöö)

Koolitusvõimaluste
kaardistamine Läänemaal

märts Marit Karotamm
(tervisejuht)

Koolitusvõimaluste
kaardistamine väljaspool
Läänemaad

märts Kristiina Krüspan
(käsitöötehnoloogiad
ja disain)

Esmase küsimustiku
loomine elanikkonnale

märts kogu grupp

Esmase küsimustiku
lõppvormistus ja
väljasaatmine

märts Mattias Metsalu
(käsitöötehnoloogiad
ja disain)

Küsimustiku täiendamine
vastavalt projektijuhi
ettepanekutele ja koostöös
grupp 3-ga

märts Mattias Metsalu
(käsitöötehnoloogiad
ja disain)

TERE KK külastus,
võimaluste ja vajaduste
kaardistamine

märts Marit Karotamm
(tervisejuht)
Mattias Metsalu
(käsitöötehnoloogiad
ja disain)

Mudaravi võimaluste
kaardistamine, koostöö
SPAdega

märts-aprill Kristiina Krüspan
(käsitöötehnoloogiad
ja disain)
Merle Esko
(sotsiaalpedagoogika
ja lastekaitse)

Vahekokkuvõtte
koostamine

märts kogu grupp

Vahekokkuvõtte esitluse
loomine

märts Reelika Palu
(andragoogika)

Vahekokkuvõtte esitlus märts Reelika Palu
(andragoogika)
Marit Karotamm
(tervisejuht)

Küsitluse analüüs aprill Anu Jänes
(sotsiaaltöö)

16



Persoonade loomine
disainmeetodina

aprill-mai Reelika Palu
(andragoogika)
Kristiina Krüspan
(käsitöötehnoloogiad
ja disain)

Õppeprogrammi loomine
koostöös TERE KK ja
lasteaedadega

aprill-mai Marit Karotamm
(tervisejuht)
Mattias Metsalu
(käsitöötehnoloogiad
ja disain)

Meediakajastus koostöös
teiste gruppide ja
juhendajaga

aprill-mai Merle Esko
(sotsiaalpedagoogika
ja lastekaitse)

Portfoolio kokku
panemine

aprill-mai Anu Jänes
(sotsiaaltöö)
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2. MEEDIAKAJASTUS

Meediakajastuse osas sai kokku lepitud 2. mail intervjuu Lääne Elu ajakirjanikega. Intervjuu

ilmub maikuu teises pooles, kuna see ilmub hiljem kui meie projekti esitlus, siis paraku praegu

ei ole siia võimalik meediakajastuse tekstifaili lisada. Kui projekti “Uued terviseteenused ja

-lahendused ligipääsetavas Haapsalu kolledžis” artikkel ilmub siis kindlasti jagatakse seda

kõigis Haapsalu kolledži poolt hallatavates kanalites.

Tegime küsitluse, et teada saada, mida inimesed soovivad ja ootavad Haapsalu kolledži poolt

pakutavaid võimalusi enesetäiendamiseks tulevikus. Küsitlust jagasime interaktiivses

keskkonnas ja Haapsalu kolledžis 21.04. 2023 toimunud Tervisekonverentsil.
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3. GRUPILIIKMETE ÕPIKOGEMUSTE REFLEKTSIOON

Anu (sotsiaaltöö)

ELU projektis osalemine oli minu jaoks esmakordne kogemus ja tekitas võimaluse teha

koostööd erinevate erialade üliõpilastega kellega muidu ei oleks kokkupuudet olnud. Grupis

sujus minu hinnangul koostöö hästi ning üksteise suhtes oldi positiivsed ja toetavad, seega

andis selliste grupiliikmetega koos töötamine positiivse kogemuse sellisest valdkondade

vahelisest koostööst ühise eesmärgi nimel. Mulle meeldis, et sai ära kasutata grupiliikmete

tugevusi ja kontakte, et liikuda lahenduste välja töötamise suunas. Esialgu oli keeruline

konkreetsete lahenduste suunas liikuda (vajalik oli tausta ja olukorra mõistmine), kuid kui

tekkis juba parem arusaam, et mis on ootused muutus lahenduste väljatöötamine

arusaadavamaks ja teostavamaks.

Minu panus projektiga toimetamisel oli dokumentatsiooni koostamine, mida ma ise tunnetan,

et on minu tugevam külg. Samuti tegelesin küsitluse tulemuste analüüsiga. Minu hinnangul

oleme oma grupiga projekti eesmärgid täitnud andes kolledžile sisendi kitsaskohtades ja

inimeste ootustest ning loonud potentsiaalseid lahendusi kolledži nähtavamaks ja

elanikkonnale lähemale toomiseks.

Kristiina (käsitöötehnoloogiad ja disain)

Osalemine ELU projektis oli mulle uus kogemus, mis võimaldas teha koostööd ülikoolide

üleselt ja erinevate erialade inimestega. Liitusin projektiga teatava ettevaatlikkusega, kuna

varasemalt puuduvad praktilised kogemused ja oskused tervisevaldkonnas. Olles samas

tööalaselt üks haridustöötajatest ja hoolides oma tervisest, pakkus see teema siiski piisavalt

tähelepanu, et panustada uute ja innovaatiliste tervisealaste teenuste ja lahenduste loomisele.

Koostöö grupiliikmetega oli rahulik ja üksteist arvestav. Projektis panustasin

koolitusvõimaluste kaardistamisega väljaspool Läänemaad ja disainmeetodina persoona

loomisega.
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Marit (tervisejuht)

Olen Haapsalu linna elanik ja käin Tallinna Ülikooli Haapsalu kolledžis. Et väljakuulutatud

projekt puudutab just meie oma väikelinna ja meie kooli käekäiku, siis loomulikult tervisejuhi

eriala õppurina soovisin oma panuse selle arengusse panna. Minus äratab isiklikku huvi see, et

Haapsallu tuleks rohkem noori õppureid ning et Haapsalu elavneks just terviseteenuste

pakkujate ja ka tarbijate (külastajate) poolest.

Kogemus oli huvitav, sain juurde uusi kogemusi, mis puudutab rühmatööd. Samuti õppisin

paremini tundma enda väikelinna ja siin pakutavaid võimalusi ja puudusi.

Mattias (käsitöötehnoloogiad ja disain)

Olles olnud eluaegne Haapsalu elanik, andis ELU projektis “Uued terviseteenused ja

-lahendused ligipääsetavas Haapsalu kolledžis” osalemine võimaluse panustada oma aega

kodulinna arengusse ning tõsta kaaselanike teadlikkust Haapsalu linnas pakutavatest juurde

õppimise võimalustest. Just teadlikkuse tõstmine sütitas mind tegutsema, sest tänu sellele

jõudsime oma võimalike lahenduste ja sihtgruppide valikuga lasteni. Kust mujalt alustada

teadlikkuse kujundamist kui mitte lasteaiaealisest põngerjast. Kuna meie grupp tegeles just

elanikkonnale suunatud võimalike lahendustega, siis suutsime välja mõelda tegevused, kust

igas vanuses inimene leiaks enda jaoks sobiva – lapseeast kuni täiskasvanuni.

Merle (sotsiaalpedagoogika ja lastekaitse)

Olen terve oma elu elanud Läänemaal ja Haapsalu linn on läbi minu elu olnud alati tähtsal

kohal. ELU projektiga liitumisel sain anda oma panuse, et muuta Haapsalu kolledž

nähtavamaks Läänemaa elanikule. Töötan igapäevaselt laste ja noortega, ning minu jaoks on

tähtsal kohal vaimne tervis ja selle toetamine. Varasemalt ei ole ma otseselt kokku puutunud

disainmõtlemisega, olen sellest vaid põgusalt kuulnud, kuid nüüd läbi selle projekti olen ma

teadlikum. Meie grupi liikmete poolt loodud persoona nr üks oleks kindlasti see, kellele meie

grupi poolt pakutud õpitoas/koolitusel tahaksin osaleda. Grupi liikmed olid mõistvad ja

toetavad ning koostöö sujuv. Minu panus grupitöösse oli uurida spaadelt koolitustel osalemist

ja väljaõpet muda kasutamisel, teine osa oli anda oma panus meediakajastuse tegemisele.
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Reelika (andragoogika)

ELU projekt on olnud täiesti teistsugune õppimiskogemus ülikoolis, mis andis võimaluse teha

koostööd ka teiste erialade üliõpilastega. Sain projekti käigus rohkem teada Haapsalu kolledži

tegemistest ja TERE kompetentsikeskusest ning ootan juba, millal saaksin Haapsalut

külastada.

Minu soov oli anda värskeid mõtteid aruteludesse ja vajadusel tarkust andragoogika eriala

vaatest. Olin jooksvalt mõtetega kaasas meie põhieesmärgist lähtuvalt. Meil olid grupiga

ühiseid arutamisi ja otsustamisi ja nägin, kui palju kõik pingutavad ja kohusetundlikult oma

ülesandeid täidavad. Minu panus oli veel vahekokkuvõtte esitluse koostamine ja Maritiga koos

ettekanne, mis mulle meeldis ja on andragoogika erialal väga sage ülesanne ja õppimise osas

uus kogemus ei olnud. Huvitav oli vahekokkuvõtete ajal jagada ja saada tagasisidet teistelt

gruppidelt ja saada vahepeal tervikpilt. Kristiinaga proovisime luua persoonasid ja läbi

disainmõtlemise ja katsetamise proovida lahendusi leida loovalt ja vabamalt mõelda. Ma usun,

et suurem efekt oleks sellise tööriista kasutamine suuremas grupis. Minu nõrkuseks on vähene

ajaressurss.
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